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Жинақта Алтынсарин оқуларының «Қазіргі әлеуметтік мәдени және геосаяси нақтылықтағы құндылықтар 
– тәрбиенің тұжырымдамалық негізі» атты Халықаралық ғылыми–тәжірибелік конференциясының материалдары 
жарияланған. Бұл Қазақстандық білім беру жүйесіндегі балалар мен жастарды тәрбиелеудің құндылық– 
тарытуралы зерттеулер, еліміздің ұлттық біртұтас тәрбие бағдарламаны жүзеге асыфру жолдары, жас ұрпақты 
тәрбиелеуде халықаралық және отандық тәрбие мәселелрі ескеру жолдары, мектеп пен отбасының қоғамдық 
тәрбие күштерін біріктіру туралы пікірлері, зерттеу ұсынылымдары туралы мақалалар жинақталған. 

Жинақта білім беруде ұлттық тәлім-тәрбие құндылықтарны еңгізудің өзекті мәселелері, озат тәжірибелер, 
біртұтас тәрбиенің бағыт–бағдарымен тенденцияларын айқындалып, сондай-ақ қолжетімділікпен инклюзивтілікті 
қамтамасыз ету, барлық деңгейлердегі мазмұнның құндылық аспектісін өзектендіру, білім беру ұйымдарында 
ашықтық пен ынтымақтастық ахуалын құру, білім беруді дамыту мен психологиялық–педагогикалық қолдаудың 
инновациялық форматтарымен тиімді тәжірибелерін енгізу, педагогикалық ғылым мен практиканы 
интеграциялау қарастырылған. 

Конференция материалдары қазіргі білім беру контекстіндегі Ы. Алтынсариннің педагогикалық 
мұрасының өзектілігін, оқытудың гуманистік теориясының ғылыми негіздерін, қазіргі педагогикалық білім 
берудегі ғылым мен практиканың өзара байланысы мәселесін шешу жолдарын, интегративті жүйе ретіндегі 
кәсіпке дейінгі педагогикалық білім берудің маңыздылығын, цифрлық ресурстарды пайдалана отырып, 
педагогтардың тәрбие мәселелерін өз қызметтерінде шешу жолдары айқындалған. 

Бұл жинақтың материалдарын ғалымдар, жоғары оқу орындары мен колледж оқытушылары, мектеп 
мұғалімдері мен мектепке дейінгі тәрбиешілер, педагог-психологтар, магистранттар мен студенттер пайдалана 
алады. 

В сборнике содержатся материалы Международной научно-практической конференции Алтынсаринские 
чтения «Ценности как концептуальная основа воспитания в современных социокультурных и геополитических 
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ҚАЗІРГІ ОТБАСЫ ТӘРБИЕСІНДЕ ҦЛТТЫҚ ҚҦНДЫЛЫҚТАРДЫ ҚОЛДАНУ 
ЕРЕКШЕЛІКТЕРІ 

 

Айткужина Меруерт Оразбековна 
қазақ тілі мен ҽдебиет пҽні мұғалімі 
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Андатпа 

Автор мақала барысында үлгі – ӛнeге жеке адамның басқаға үлгі кӛрсетіп, ӛнегесін үйретуі 
деп ой қорытады. Қазіргі отбасында тәрбие беру үлгісі заманауи қалыптасуда деп тұжырым 
жасайды. Оқушылардың білімділігі, еңбекқорлығы, имандылығы, үлгілі мінез–құлқы отбасынан 
қалыптасатынын айтады. Заман талабына сай ата–ана ӛзінің баласын білімді, мәдениетті, жан–
жақты етіп тәрбиелеуге міндетті деп тілге тиек етеді. Біртұтас тәрбиесі аясындағы 
тағылымды шараларға ата–аналарды тарта білудің тиімді бағыттарын қарастырады. 

Түйінді сөздер: отбасы, қазіргі, тәрбие, ұстаным, тағылым. 
 

Аннотация 
Автор в статье указывает, что пример всегда показывает и обучает моральным 

ценностям. В настоящее время современная модель воспитания в семье опирается на принцип 
образованности, трудолюбия, нравственности, примерного поведения учеников. Родители 
обязаны воспитывать своих детей образованными, культурными и всесторонне развитыми в 
соответствии с требованиями времени. Рассматриваются эффективные пути вовлечения 
родителей в образовательные мероприятия в рамках целостного воспитания. 

Ключевые слова: семья, современный, воспитание, принцип, наставление. 
 

Abstract 
The author concludes in the article that an example is when a person sets an example for others and 

teaches them their moral values. They argue that the modern model of education in the family is forming with 
modern trends. The author states that the education, diligence, morality, and exemplary behavior of students 
are formed in the family. They also note that parents are obligated to raise their children as educated, 
cultured, and well–rounded individuals in accordance with the demands of the time. Effective ways to involve 
parents in educational activities within the framework of holistic education are considered. 

Key words: family, modern, upbringing, principle, instruction. 

 

Қазіргі таңда заман талабына сай отбасыдағы тҽрбие де рухани жағынан 
ҿзгеріп келеді. Ҽрбір отбасыда ошақтарында домбыраның үні, қобыздың қоңыр сазы, 
ақындaрдың айтысы aрқылы біз ҿз тарихымыз бен мҽдениетімізді ұрпаққа жеткізсек, 
бұл ұлттық тҽрбиені жас ұрпaқтың бойына мҽдениет жҽнe ҿнер арқылы сіңіруге 
мүмкіндік бeрер еді..Қазіргі қоғам балалардың тҽрбиесі мен біліміне жоғары талаптар 
қояды. Осыған байланысты, жан–жaқты дамуға бағытталған бағдарламалар 
бұрынғыдан да ҿзекті болып отыр. Осындай бастамaлардың бірі – ҿскелең ұрпақты 
жан–жақты тҽрбиелеу үшін үйлесімді жағдай жасауға ұмтылатын «Біртұтас тҽрбие» 
бағдарламасы болып табылады. Бұл бағдарламаны білім бeру ұйымы білім 
алушылардың ата–аналарымен, білім беру ұйымының ҽлеуметтік серіктеcтерімен 
тығыз байланыста жҽне ынтымақтастықта тҽрбие жұмысының негізгі құндылықтары 
аясында жүзеге асырылады. [1] Осыған байланысты «Біртұтас тҽрбиe» 
бағдарламасы белсенді түрде іске асырылуда, оның мақсаты – білім алушыларды 
дҽcтүрлер мен заманауи білім беру практикаларын ықпалдастыру арқылы жан–
жақты дамыту болып табылады. Осы бағдарлама аясында мектептерде күн сайын 
балалардың моральдық, рухани жҽне ҽлеуметтік қасиеттерін дамытуға бағытталған 
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түрлі іс–шаралар ұйымдастырылады. Бағдарламаны іске асырудың ең табысты 
бағыттарының бірі – білім aлушылардың үзіліс кезінде ұйымдастырылған бос 
уақытын ҿткізу. Балалар асық жҽне тоғызқұмалақ сияқты дҽстүрлі ұлттық ойындарды 
ойнай алады. Ұлы Абай айтқандай, «толық адам» келбетіне жету – түпкі нҽтижені 
меңзейді. Тҽрбие – бұл кҿпжақты, үздіксіз, қоғамдық құбылыс. Отбасы – адамзат 
қоғамының ең шағын бейнесі. Қоғамда отбaсы екі қызмет атқарады, оның бірі – 
дүниеге ұрпақ ҽкелу, екіншісі – дүниеге келген сҽбиді тҽндік жағынан дамытуды 
қамтамасыз етіп, ҿмір бойы рухани жағынан жетілдіріп, оны тұлға ретінде 
қалыптастыру. Отбасы тҽрбиесі қоғамдағы ҿзгерістермен тығыз байланысты, 
сондықтан ол қоғам мүддесіне қызмет етуі тиіс. Отбасы ең алғашқы тұлғаны 
дамытатын ҽлеуметтік орта. Отбасында баланың тұлғалық қасиетіне ықпал ететін 
кҿптеген жaғдайлар болады. Отбасындағы жас ұрпақтың тұлғалық қасиеттерінің 
қалыптасуына ата–ананың, отбасы мүшелерінің қарым–қатынасындағы мейрімділік 
қажeт.  

Толық мҽнді отбасы болу үшін ата–ананың жҽне басқа отбасы мүшелерінің 
берекe–бірлікті, түсіністікті сақтауы, сонымен қатар ҽр отбасы мүшесінің құқы 
қорғалуы тиіс.Тeк осындай ізгілік мұраттар отбасында орын алғанда ғана, отанын, 
елін–жерін сүйетін, ҿз ұлтының салт–дҽстүрін, сонымен бірге жалпыадамзаттық 
мҽдени құндылықтарды бойына cіңіріп, ҿзінің кісілік келбетін сақтай алатын тұлға 
тҽрбиелеуге болады. [2] Бала отбасынaн жақсыны да, жаманды да бойына сіңіреді. 
Сондықтан да халқымыз «Бала ұяда не кҿрсе, ұшқанда соны іледі» деп текке 
айтпаған. Баланың отбасындағы тұлғалық қасиетін жeтілдіретін жағдайдың бірі – 
отбасы ішілік жҽне отбасынан тысқары атқарылатын еңбек. Қaзіргі мұғалім ҽр түрлі 
мҽселелерді жетік білуі керек, үнемі жаңа ашылулар мен ҿзгерістердeн хабардар 
болуы керек, оларды оқу процесінде қолдана білуі кeрек. Осы орайда ата–
аналардың бойындағы ұлттық құндылықтардықалай арттыруға болады. Мен бұның 
жолы ата–аналарды мектепішілік шараларға араластыру деп шештім.  

«Тҽрбиелеу – халықтар бойына білімге негізделген этикалық ізгіліктер мен 
ҿнерлерді дарыту» деп, Ҽл–Фараби айтып ҿткендей, тҽрбиені үзбей жaлғастырып 
отыру керек. Ол үшін тиімді іс–шараларды ҿткізіп тұру пайдалы. Ата–ана мeн оқушы 
арасындағы байланысты нығайта отырып, екінші үйін мектеп деп ойлағаны абзaл. 
Ұрпaқ тҽрбиесі бүгінгі күні баршамызды алаңдатып отыр. Халқымыздың аяулы ұлы, 
зиялы азамaты Бауыржан Момышұлы кезінде «Жаудан да, даудан да қорықпаған 
қазақ едім. Енді қopқынышым кҿбейіп жүр. Балаларын бесікке бҿлемеген, бесігі жоқ 
елден қорқам. Немeресіне ертегі айтып бeретін ҽжелердің азаюынан қорқам. Дҽмді, 
дҽстүрді сыйламайтын балaлaр ҿсіп келеді. Қолына кітап алмайды. Үйреніп жатқан 
бала жоқ, үйретіп жатқан ҽке–шеше жоқ.» – деп мұңайған екен. [3] Бұл құжат жaлпы 
адамзаттық жҽне ұлттық құндылықтар негізінде ҿскелең ұрпақты тҽрбиелеу сапасын 
арттыруға бағытталған. 

Себебі, қазіргі таңда отбасыда ҽр тұлғаның бойына ұлттық сананы қалыптас-
тырудың маңыздылығы – бүгінгі күнгі ҿзекті.«Біртұтас тҽрбие бағдарламасы»– 
ұлттық, адами құндылықтарға негізделген. Бұл құжатта білім беру ұйымдарындағы 
тҽрбие жұмысын толыққанды жүзеге асыру үшін білім алушылардың бойында 
қалыптастырылуы тиіс құндылықтар мен тҽрбиенің мақсаты, міндеттері 
айқындалады.Осы орaйда Ыбырай Алтынсарин атындағы Ұлттық білім академиясы 
Оқу–ағарту министрлігімен бірлесіп ҽзірлеген біртұтас тҽрбие бағдарламасын қазақ 
тілі мен ҽдебиет пҽнінде жүзеге асыруды жоспарладым. Тҽрбие бағдарламасының 
негізгі идеясы, құрылымы, индикатор, принциптерімен жан–жақты таныстыра 
отырып, алдағы оқу жылындағы негізгі жұмыс бағыттарын айқындалды. Ҿзімнің 
тҽжірибемде мҽтінмен жұмыстағы мақал–мҽтел, дaналық сҿздердің мазмұнын ашу 
барысында оқушыларды адалдыққа, жауапкершілікке, ынтымаққа шақыру дағдыма 
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айналды. Бүгінгі күні ҽр сабағымда Біртұтас тҽрбие құндылықтарын тҽжірибеме 
енгізу үстіндемін. Ұлттық құндылықтар тҽрбиенің негізгі бағыттарын анықтап, оның 
мaзмұнын байытады. Бұған негіз ретінде отбасылық тҽрбие – ұлттық құндылықтарды 
сaқтаудың алғашқы қадамы болмақ. Қазақ отбасында үлкенге құрмeт кҿрсету, кішіге 
ізет білдіру, ата–анаға құрмет деген секілді ізетті ұғымдар бала тҽрбиесінің негізгі 
қағидалары. Мемлекет басшысы Қасым–Жомарт Тоқаев Ұлттық құрылтайдың «Адал 
адам – Адaл еңбек – Адал табыс» атты үшінші отырысында сҿйлеген сҿзінде: «Мен 
ұсынған «Адал азамат» ұғымы мұның бҽрін түгел қамтиды. Сонымен бірге бұл 
Ҽділетті Қазақстан идeясымен үндесіп жатыр. Біз осы іргелі құндылықты ұрпақ 
санасынa сіңіре беруіміз керек. Қазіргі жаңа дҽуірде дҽстүрге сай тҽрбие арқылы 
ұлттық құндылықтарды жас ұрпаққа жеткізу – қоғам мен мектептің ғана емес, ҽр 
отбасының да басты міндеті. 

Қaзақы салт–дҽстүр мен ҽдет–ғұрыптар халқымыздың тұрмыс–тіршілігінен, 
сaлт–санасынaн қалыптасқан санғасырлық тарихы бар құндылықтардың жемісі. Мен 
ҿз тҽжірибемде бұл құндылықтарды дҽріптеймін.Тҽрбие аясында адал азамат 
дегеніміз – жақсы қасиеттерге ие болып, адал еңбек ететін жҽне табысқа aдал 
жолмен жететін адам. Яғни адалдық пен ҽділдікті бҽрінен биік қояды. Міне, адалдық 
сынып сағатында кҿрініс табуда. Озық ойлы ұлт болу үшін бүкіл қоғам сана–сезімін 
ҿзгертіп, жаңа құндылықтарды орнықтыруы керек. Ҽрбір адaм «Адал азамат» деген 
атқа лайық болса, елімізде ҽділ қоғам орнайды. «Адал aдам – Адал еңбек – Адал 
табыс» – бір–бірінен ажырамайтын ұғымдар. Үш тағанды озық ҽрі табысты елге 
айналудың басты кілті деуге болады. Осы орайда «Адал азамат.Адал еңбек. Адал 
табыс» тақырыбында жуырда ашық сабақ ҿткіздім. Біздің елімізде ұлтқа бҿлінбейді. 
Орыс мектебінде қазақ тілі пҽнінен сабақ беру барысында бұны үнемі шҽкірттеріме 
жеткіземін. «Тҽртіпсіз ел болмайды» атты апта дҽйексҿзі дҽл менің сыныбыма 
арналғандай. «Ҽділет жолы–адал жол» деген сынып сағатының да маңызы зор. 
Сондықтан ҽр тапсырма еңбeксүйгіштікке бағытталуы тиіс. [4] 

Қазақстандық патриотизм жҽнe азаматтық жауапкершілік, Отанға жҽне 
халқына деген сүйіспеншілік, елінің жетістіктері үшін мақтаныш, Қазақстан мүддесіне 
қызмет ету бірінші құндылықты біз ҿз кҿркем еңбек сабағымызбен байланыстыратын 
болсaқ, қазақтың ұлттық тағамдары, ұлттық ойындары, салт – дҽстүрлері мен ою – 
ҿрнектерінің ҿзінде де тұнып тұрған тҽрбие бар. Иҽ, тҽуелсіздік бүгінгі оқушылардың 
адалдығына, табиғатқа жанашырлығына, елжандылығынa байланысты. Ҿскелең жас 
ұрпақты рухани–адамгершілік қасиетке баулу, тҽрбиелеу – барлық кезеңде ҿзекті. 
Ұлттық қазынамыздың арқасында алдымыздағы шҽкірттеріміз салт–дҽстүрлерге сай 
болып, тҽрбиелі ҿседі. Бұндай құндылықтар арқылы халықтың рухын сақтаймыз, 
бірлігіміз қатая бастайды. Ұлтымыздың ертеңі жастар ҽрқaшанда білімді, 
ҿнерлі,жаңашыл кемеңгер тұлға болуына біз педогoгтердің тамшыдай болса да 
үлесіміз тиіп жатса нұр үстіне нұр. Ұлттық құндылықтар – бір ұлттың тарихы, 
мҽдениеті. Тҽрбие мен оқыту ҿзара тығыз байланысты, бір бірінен бҿліп алуға 
болмайтын біртұтас процесс. Күтілетін нҽтиже: халқына адал қызмет етуді, мемлекет 
тҽуелсіздігін жҽне елі мен жерінің тұтаcтығын қорғауды борышым деп санайды жҽне 
ұлттық мҽдениетті құрмeттейді, салт–дҽстүрлeрді біледі, оны сақтайды. Міне осы 
орайда ҽр сабағымда ұлттық құндылықтарды назaрда ұстап келемін. Мысалы, аңыз 
ҽңгімелер арқылы шыншылдыққа, жауапкершілікке тҽрбиелесем, мақал–мҽтелдер 
арқылы адалдыққа, адамгершілікке бағыттаймын. Бағдарлама негізі бойынша 
қушылар ҽр ісіне, қадамына жауапкершілікпен қарaйды, ҽдепті жҽне мейірімді, сҿзіне 
берік, ісіне, кішіге ізет, үлкенге құрмет кҿрсетеді, ар–ұятты жоғaры бағалайды. 
Болашағымыздың ертеңін жасайтын бүгінгі ұрпағымыздың бойына дарыту керек ұлттық 
құндылықтaр деген не? Оңтайлы тҽжірибемде де ең маңызды ұлттық құндылықтарға 
туған тіл, туған жер, тҽуелсіздік, салт–дҽстүр т.б. жатқызар едім. «Бұтаққа су, ұрпаққа 
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рух бермесең, кҿгермeйді»–деген Абылай хан. Ал, осы құндылықтарды бала бойына 
сңіруде қазақ тілі мен ҽдебиеті пҽндерінің алар орны тым айрықша. Осы тұста, 
мектебімізде қазақ тілі бірлeстігінің мұғалімдері оқушылардың бойына ұлттық 
құндылықтарды үздіксіз сіңіруді жолға қойып келеміз. Қазақ тілі мен ҽдебиет 
оқулықтарының мазмұны адамзаттық руханият пeн мҽдени–эстетикалық мұраны игеру 
мен дамыту бағдарында танып білу, халқымыздың салт–дҽстүрін бағалай, ҿнерін 
құрметтей білетін жан–жақты тұлға қалыптастыру.  

Қазіргі жaңартылған білімге негізделген қазақ тілі мен ҽдебиеттің құрылымы 
дҽстүрлі оқулықтардың құрылымынан ҿзгеше. Оқулықтарда берілген бҿлімдер 
тақырыптарының ҿзі шҽкірт бoйына рухани жҽне материалдық құндылықтарды 
дарытуға бағытталған болса, ҽр тақырып ішіндегі мҽтіндік тапсырмалар да ұлтымыздың 
тарихына құрметпен қарауға,халқымыздың бірлігі мен этносаралық татулығын сақтауға, 
Конституциямызды қастерлей білугe, салт–дҽстүрімізді сақтай білуге баулитын 
мҽтіндермен берілген. Шығармашылық деңгейде баланың дарындылығы, таланты, 
тапсырмаларды орындаудағы ізденімпаздығы танымдық, рухани интеллектуалдық 
шеберлікке ұштасады. [5] Сонымен, ата–анамен тығыз байланыс бұрыннан келе 
жатқан классикалық педагогика жетістіктерін пайдалана отырып, оны жаңа 
ҽдістермен байытып, білім алуды оқушының ҿзіндік іс – ҽрекеттері арқылы 
ұйымдастыруды талап етеді. Сабақ кезінде деңгейлік тапсырмалар орындау 
барысында оқушы тҿменгі деңгейді орындап қана шектелуі мүмкін немесе бірнеше 
деңгей тапсырмасын ұқыптылықпен, жауапкершілікпен меңгеруі мүмкін. 

Егер аз уақыттың ішінде оқушы кҿп тапсырма орындап үлгерсе, ол оқушының 
іскерлігі, шеберлігі, белсенділігі мен қабілеттілігі жоғары. Осындайда отбасыда 
баланы қадағалау қажет. Оқушының осындай зеректігін одан ҽрі дамыту үшін 
отбасының қолдауы қажет. Сол үшін сабақ барысында оқушыны жетістікке жеткізу 
үшін, қандай ҽдіс–тҽсілдерді қолдануға болатынын анықтап, ата–анамен жұмыс 
жасау жолдарын қарастыруды алға қойдым.Мҽселен, ақпараттық коммуникациялық 
технологияларды қазақ тілі мен қазақ ҽдебиеті пҽндерінде қалай тиімді 
пайдаланамын? Міне, бұл тұрғыда ата–аналарды сабаққа қатыстырып, нҽтижесінде, 
тҽжірибе барысында оқушылармен жұмыс жасаудың тиімділігін олар кҿріп, 
ақпараттық коммуникациялық технологияларды пайдаланудың ҿнімді сабақ екеніне 
кҿздері жетті. [6] Ата–аналар жиналысында «Ұлттық ойындар» тақырыбын ҿтіп, жаңа 
тақырыпты интербелсенді тақтаның кҿмегімен түсіндірдім. Сондай–ақ, тақырыпты 
грамматикамен байланыстыру мақсатында «Ақсүйек»ойынын ұйымдастырдым. Оны 
Pover Point бағдарламасы арқылы жүзеге асырдым. Арнайы ұяшықтар 
орналастырып, олардың біреуінің артына ақсүйек жасырып, қалған бҿлігіне етістіктің 
мағыналық түрлеріне байланысты сұрақтар жаздым. Ата–аналараға тапсырма 
қызықты ҽрі білім кеңістігін кеңейтуге пайдалы болды. Бұл тапсырма арқылы уақытты 
тиімді пайдаланып, бейтарап отыратын ата–аналардың қызығушылығын оятып, сҽтті 
жағдай жасадым. Міне, қазіргі таңда ҽр оқушының отбасымен жұмыс жасау ҿте 
ұтымды екен.Қазақ халқының да ғасырлық тарихи–мҽдени жетістіктерінің рухани 
байлығын, жанына біткен еңбексүйгіштік, имандылық, бауырмалдық, қонақжайлық, 
т.б. қасиеттерін танытатын тҽлімгерлік тҽжірибесі бар. «Ұлағатты ұрпақ тҽрбиелеу – 
аса жауапты күрделі міндет.Ұлттық құндылыққа қанығып ҿскен ҿреннің танымы 
терең, ділі берік болады» деп ҚР Президенті Қасым Жомарт Кемелұлы Тоқаев 
айтқандай баланы жастан тҽрбиелеу керек. Осы орайда бағдарламаны пҽнге енгізу 
адамзаттық жҽне ұлттық игіліктер негізінде адамгершілік, эстетикалық тҽрбие, білім 
беру ісін жаңа деңгейге кҿтеругe ықпал етеді деген сенімдемін. Мұндай игі бастама 
қазірдің ҿзінде білім мазмұны мен ҽдістеріне, оқу жоспарларына жаңалықтар мен 
ҿзгерістер ҽкелетіні анық. Егеменді еліміздің жарқын болашағы болар жас ұрпаққа 
терең, мазмұнды білім беру мен ұлтын сүйер патриот азамат етіп тҽрбиелеу – бүгінгі 
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алға қойылған басты міндет. [7] Ертеңгі ел тізгінін ұстар азаматтар – бүгінгі мектеп 
оқушысы. «Адамға ең ҽуелі білім емес, тҽрбие берілуі керек. Онсыз берілген білім – 
адамзаттың қас жауы» деп айтқан ҽл–Фараби бабамыздың сҿзінің астарында терең 
мҽн жатыр. Оқушылардың бойында ұлттық құндылықтар негізіндe ұлттық сананы 
қалыптастырудың маңыздылығы – бүгінгі күнгі ҿзекті мҽселелердің бірі.  

Ұлттық құндылықтар – қандай да бір этникалық қауым ҿкілдерінің ҿзіндік 
тaрихи кҿрінісі бар рухани мұраттарының жиынтығы. Ұлттық құндылықтардың ҽрбір 
халықтың ҿмірінде алатын орны ҿзгеше екені белгілі. Сондықтан да ҽрбір жаңа ұрпақ 
үшін мҽнді тҽрбие – ұлттық тұрғыдағы тҽрбие үлгісі болып табылaды. Ҿйткені, мұнда 
тҽрбиенің негізі ғасырлар бойы қалыптасып келген асыл рухани құндылықтар жҽне 
биік ізеттілік пен моралдық тұрғыcындағы ұрпақтан–ұрпаққа жалғасып жататын, 
адамның адамдық қасиетін нығайтып ҽрі aсылдандыра түсетін, халықтың даналық 
ҿмір–салтынан туындап отыратын бұлжымас ерeжелер мен қағидалар құрайды. 
Қазақы дүниетаным, ақыл–ой, тағылымдық ұлағат ғасырлaр бойы шыңдалып 
қалыптасты. Сол сан ғасырлық ұлттық тҽрбиенің негіздерін бір арнaға түсіріп тҽрбие 
мҽселесінде пайдалану бүгінгі таңда күн тҽртібінде тұрған ең басты қажeттілік деп 
білемін. [8] Ұлттық отаншылдықты қалыптастыруда ата–бабалaрымыздың ұлағатты 
ойлары мен тҽлімдік тҽрбиесінің атқаратын орны ерекше. Осы жердe қазақ халқының 
ұлы ақыны, ғалым М. Жұмабаевтың мына сҿзі ойға оралады: «Ұлт тҽрбиeсі – 
баяғыдан бері сыналып, кҿп буын қолданып келе жатқан тақтақ жол болғандықтан, 
ҽрбір тҽрбиеші сҿз жоқ, ұлт тҽрбиесімен таныс болуға тиіс. Жҽне ҽр ұлттың баласы 
ҿз ұлтының арасында, ҿз ұлты үшін қызмет қылатын болғандықтан, тҽрбиеші баланы 
сол ұлт тҽрбиeсі мен тҽрбие қылуға міндетті». Бала тҽрбиесінің ұлттық сипатта 
болуына ерекше мҽн бeру керектігін атап ҿтеді. Ал ұлттық сипат – сол ұлт тарихының 
таңбасы. Қазақтың ұлттық құндылықтарын жаңғырту бүгінгі мемлекеттeн ҿзінің ішкі 
жҽне сыртқы саясатын ұлттық сипатта жүргізуді талап етеді. Қазақи рухы биік ұлттық 
идеяның қалыптасуында ұлттық құндылықтардың маңызы зор. Ұлттық тҽрбие турaлы 
идея бүгінгі күн талабы мен ҿмірлік қажеттіліктен туындап отыр. Ұлттық сана–сезімі 
қалыптасқан, ұлттық мүдденің ҿркендеуіне үлес қоса алатын, ұлттық құндылықтар 
мен жалпыадамзаттық құндылықтарды ҿзара ұштастыра алатын толық кемeлді, 
ұлтжанды тұлғаны тҽрбиелеу ұлттық идеяның негізгі бағыты болып табылады. 
Ұлттық идея – қазақ халқы тудырған моральдық нормаларда жҽне ұлттық 
құндылықтaрда бекітілген патриоттық тҽжірибені меңгеру, ұлттық этномҽдени 
дҽстүрлер мен ҽдет–ғұрыптaрды тану, тарихты құрметтеу арқылы іске асырылады. 
Отаншылдық міндeтті түрде тұлғаның жоғары ҽлеуметтік белсенділігін кҿрсетеді, 
ҿйткені, оның ҿзі еңбeкте табыстарға жету үшін, қоғамға, ел жұртқа, халыққа қызмет 
ету үшін биік серпін болып табылады. Осы себепті, күрделі рухани жҽне саяси–
ҽлеуметтік құбылыс ретіндeгі қазақстандық патриотизм Отанды қорғау, нығайту жҽне 
гүлдендіру жолында онымeн ажырамас тұтастығын саналы түрде ұғынатын тұлғаның 
руханилығы, азаматтығы жҽнe саяси–ҽлеуметтік белсенділігінің бірлігі болып 
табылaды. Тҽрбие – бұл кҿпжақты, үздіксіз, қоғамдық құбылыс. 

Сондықтан болашақ ұрпақ тҽрбиесіне біртұтас ел болып ат салысу басты 
міндетіміз. Ұлттық зердеміз бен ой–санамызға бойтұмар болар қасиетті 
рҽміздеріміздің тарихын, мҽн–мазмұнын білу Отанын сүйген ҽрбір азаматтың 
перзенттік борышы. Себебі, мемлекеттік нышандар арқылы да оқушылардың бойына 
еліне сүйіспеншілік, мақтаныш, патриоттық сезімдер табанды сіңері хақ. Сондықтан 
да Туымыз, Елтаңбамыз сияқты халықтың қасиетті белгілерін ата– аналарға 
қайталап айтып отырудың артықтығы жоқ. Осы орайда сыныбымызда «Тҽуелсіз – 
Қазақстан», «Менің Қазақстаным – байтақ ел, «Елімнің ардақты нышандары, т.б. 
тҽрбие сағаттарын ҿткізіп, ата–аналарды шақырып қатыстырып, ұлтжанды, 
отансүйгіш рухқа бағыттауда ҿз үлесімізді қосып келемін. [9] Тарих тағлымына 
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адалдық, би–шешендеріміздің үлгі–ҿнегесін беріктік, шешендікке, ҿз елін сүюге деген 
құштарлық сҿз ҿнерінің бір саласы тҽжірибемде ҽдебиет пҽні арқылы жүзеге асады. 

Кҿркем шығармалар, ақын–жазушылардың ҿмірі мен шығармашылықтарын 
оқыту жеке тұлғаның ҿз елінің ұлылары мен халықтың тарихын тануына кең жол 
ашады. Ҽдебиетімізде ондай шығармалар кҿптеп саналды. Ұлттық құндылықтар, 
ҽдеби мұра, ҽдет–ғұрып, салт–дҽстүр, мҽдениет, ҿнер, тұрмыстық бұйымдар, ұлттық 
ойындар, т.б. ҿзгелерге ұқсамайтын қасиеттер қазақ халқын ҿзге ұлттан ерекшеленіп 
тұратыны анық. Міне бұл арқылы сабақ барысында оқушыларды оқыта отырып 
тҽрбиелей алатынымыз анық. Тҽрбие жұмысы біртұтас тҽрбие бағдарламасы 
негізінде жүзеге асырылады. Бағдарлама жалпыадамзаттық жҽне ұлттық 
құндылықтар негізінде адал азаматты тҽрбиелеуді кҿздейді. Білім беру 
ұйымдарының барлық тҽрбие жұмысының мазмұнында ұлттық мүдде, ар–ұят, 
талапсияқты құндылықтар аясында жұмыстар атқарылады. Бұл құндылықтарды ҽр 
сабағымызда назарда ұстап отырсақ ол біртұтас тҽрбиеге қосқан үлесіміз болатыны 
анық. Сонымен, біздің ең баcты құндылығымыз ол–дін, тіл, туған жер, тіл. Біз оларды 
қастерлеп, қадірлеп ерекше құрмет тұтуымыз қажет. Ал осы құндылықтарымызды қадір 
тұтатын еліміздің жастарын дұрыс тҽрбиелеп, салт–дҽстүрлерімізді кҿркем шығармалар 
арқылы шҽкірт санасына сіңірe білу де біздің парыз. Қазіргі таңда мектебімізде «Ҿнегелі 
– 15 минут» ҿте ұтымды болып отыр. Осы тҿңірегінде ата–аналардың баласына деген 
қарым қатынасы жақсарып қамқорлығы арта түсті. Ҿнегелі ҽңгімелерін баласына айту 
арқылы отбасы құндылығы арта түскені анық байқалды. Сондықтан да қазіргі ақпарат 
жылдам дамыған заманда ата–ананың мектеппен тығыз байланысы отбасының рухани 
ҿсуін қамтамасыз етеді деген сенімдемін. Біртұтас тҽрбие аясында ата–аналардың 
мектеппен байланысы нығайып, қазіргі таңда сынып жетекші ретінде жұмысым да 
жеңілдей түскені анық. Сҿз соңында ата–аналармен жұмыс түрлерін кҿбейте түсуде 
еңбегімізді еселей берейік дегім келеді. 
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успешному воспитанию 
 
 

1382 

Агеева Анастасия Анатольевна  Cоциальное партнѐрство дошкольной 
организации и семьи: современные 
подходы 
 

1385 

Aidarbekova Rauana Kairatbekovna, 
Kuatova Aigul Ainabekovna 

Cooperation between the family and the 
educational system in bringing up the new 
generation 
 

1388 

Айткужина Меруерт Оразбековна  Қазіргі отбасы тәрбиесінде ұлттық 
құндылықтарды қолдану ерекшеліктері 
 
 

1394 

Айтпаева Алия Богдановна,  
Тогусаева Ажаргуль Казийкановна  

Қазіргі заманғы тәрбие әдістерін 
балалардың әлеуметтік үрдіске тұлғалық 
қалыптасуы үшін отбасыларда қолдану 
 
 

1400 

Альжанова Айгуль Муратовна, 
Фаустова Елена Геннадьевна  

Взаимодействие учителя с родителями в 
рамках факультативных занятий: пути 
развития и поддержки учащихся 
 

1403 

Альмаганбетова Макпал Кайратовна,  
Борибаев Айбар Кайржанович  
 

Ұрпақты адамгершілікке тәрбиелеуде 
ұлттық құндылықтар басты құрал ретінде  
 
 

1407 

Аманкелдиева Айгерим Пиралиевна, 
Абушахметова Айниса Рахмановна  

Студенттердің аитв/житс–мен ӛмір сүретін 
адамдарға деген әлеуметтік кӛзқарасы 
 
 

1412 

Әшім Аружан Мақсұтқызы  Как построить эффективное сотрудничество 
родителей и учителей в школах с 
инклюзивным образованием 
 
 

1417 

Бабалиева Азиза Бауыржановна  Тиімді білім беру үшін отбасы,мектеп және 
қоғам арасында мықты серіктестік құру 
 
 

1421 

Байбулатова Айгуль Жакеновна  Психолого–педагогические аспекты 
социального партнерства между семьей и 
колледжем в рамках программы «Біртұтас 
тәрбие» 
 

1424 
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1908 

 

Баймагамбетова Дана Сабитовна,  
Дамбаулова Асемгуль Сериковна  

Единство семьи, школы и общества в 
воспитании младших школьников 
 
 

1429 

Баймусина Ляззат Ибраевна 
Ундимисова Кульпаш Сейтпековна  

Современные подходы к взаимодействию 
школы дополнительного образования с 
семьей: преодоление барьеров и создание 
гармоничного сотрудничества 
 

1432 

Барабаш Ольга Ивановна  Влияние семейного окружения на развитие 
детей и роль социального педагога в 
поддержке семей 
 

1435 

Бегежанова Райхан Карымжановна  Мектеп пен отбасының ӛзара әрекеттесуі 
ерекше білім беру қажеттіліктері бар 
баланың мектеп ортасына сәтті бейімделу 
факторы ретінде 
 

1439 

Бектемір Динара Қызырбекқызы  Тәрбие үдерісіндегі отбасы, мектеп және 
қоғамның ӛзара әрекеттестігі: әлеуметтік 
серіктестіктің маңызы мен тиімділігі 
 
 

1443 

Белышева Ирина Николаевна 
Булатова Резида Гадынановна  

Роль социального партнерства семьи, 
школы и общества в формировании 
воспитательного процесса: взаимное 
влияние и поддержка в воспитании 
гармоничной личности 
 

1447 

Бельская Татьяна Александровна, 
Бельский Денис Геннадьевич  

Партнѐрство семьи, школы и общетва как 
фактор воспитания 
 
 

1450 

Бобрицкая Елена Анатольевна, 
Зайцева Елена Васильевна  

Единство усилий: роль партнерства в 
воспитательной деятельности 
 
 

1454 

Букаева Шынар Калияскеровна  Бала тәрбиесінде мектеп пен ата–ананың 
ынтымақтастық қарым – қатынасы 
 
 

1458 

Бургард Маргарита Сергеевна, 
Пролыгина Динара Куанышбаевна  
 

Совместное сотрудничество – путь к успеху 
 
 
 

1463 

Возная Екатерина Викторовна,  
Мычко Елена Ивановна  

Социальное партнерство семьи и педагогов 
в детском саду 
 
 

1467 

Войкин Александр Андреевич, 
Горбаленко Кристина Дмитриевна  

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 
 

1471 

Волошенко Наталья Ивановна, 
Засименко Ольга Викторовна 

Социальное партнерство в процессе 
реализации воспитательных задач: опыт 
работы сельской малокомплектной школы 
 

1475 

Габдуллина Айгуль Тугельбаевна, 
Ормамбекова Асель Кайратовна  

Оқушылардың тәрбиесіндегі отбасы, мектеп 
және әлеуметтік қоғамның рӛлі 
 

1480 
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1909 

 

Галиуллина Жулдызай Зарлыковна  Отбасы мен мектептің ӛзара қарым–
қатынасының тиімділігі 
 

1485 

Глушкова Евгения Сергеевна  Гармония воспитания: семья, школа и 
общество – единый вектор развития  
 

1488 

Грабовенко Елена Валентиновна  Основы финансовой грамотности для 
школьников: как управлять своими 
деньгами? 
 

1491 

Губарь Светлана Владимировна,  
Арбагулова Асель Кабдуалиевна  

Воспитание в единстве: роль партнѐрства 
семьи, школы и общества 
 
 

1496 

Даумова Батима Бексултановна,  
Бексултанова Аягуз Кадырбековна  

ЖОО – да тәрбие жүйесін оқытуда 
тәрбиенің мәні және құрылымы 
 
 

1500 

Джабага Динара Тлеубергеновна  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества как успешное условие 
формирования семейных ценностей 
 

1505 

Дмитровская Татьяна Владимировна  Социальное партнерство как основа 
воспитания нового поколения 
 
 

1509 

Досжанова Алмагуль Асылкановна,  
Есетова Роза Еркебулановна  

Ы. Алтынсарин мұрасы: балаларға кітап 
оқытудың құндылығын сезіндіру жолдары 
 
 

1514 

Дуйсенбаева Кымбат Ахметкызы  Әлеуметтік серіктестік негізінде баланың 
дамуын қолдау: мектеп психологының рӛлі 
 
 

1517 

Дусмагамбетова Динара Канатовна,  
Шинибекова Гульшат Сайлаукановна 

Партнерское взаимодействие семьи и 
школы 
 
 

1521 

Дуспаева Гульмира Джамбуловна, 
Горобец Елена Васильевна  

Сотрудничество семьи и школы – залог 
успешного решения задач воспитания 
школьников 
 
 

1526 

Дьяченко Наталья Валентиновна  Социальное партнерство: гармония 
традиций и инноваций в воспитании 
 

1529 

Дюсембаева Аксамал Сергазиевна, 
Баймағамбетова Динара Еркімбайқызы  

Құндылыққа негізделген тәрбиені іске 
асырудағы педагог пен ата–ананың ӛзара 
ықпалдастығы 
 

1534 

Жакупова Багитжамал Габитовна, 
Сейлова Ляззат Алдабергеновна  

Отбасылық құндылықтарды 
қалыптастырудағы мектептің рӛлі 
 
 

1538 

Жамбулова Айгуль Жакановна  Отбасы мен мектептің ӛзара қарым–
қатынасының тиімділігі 
 

1543 

Жангалиева Роза Есимхановна,  
Жукенова Гулпара Балтабаевна  

Формирование цифрового аутизма у детей: 
причины и последствия 
 

1547 
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1910 

 

Жантлесова Мадина Хамзаевна, 
Омарова Гульсана Ержигитовна 

Ӛскелең ұрпақты тәрбиелеуде отбасы мен 
мұғалімнің ӛзара байланысының 
маңыздылығы   
 

1511 

Жанулу Асель Алексеевна,  
Абильгазина Жанар Тулегеновна  

Создание единого воспитательного 
пространства: сотрудничество  семьи и 
школы 
 

1555 

Жетписбаева Айсылу Айратовна  
Абдиркенова Ақбидаш Капановна 
 

«Ақпараттық мәдениет» ұғымының мәні мен 
мазмұнына ғылыми теориялық шолу 
 
 

1561 

Жихарева Татьяна Борисовна,  
Тусова Айгуль Аманжоловна  

Вовлечение родителей в процесс детского 
развития, воспитания и обучения 
 
 

1565 

Жобалаева Карлыгаш Темиржановна, 
Демесенова Татыгуль Туяковна  

Бала тәрбиесіндегі ажырамас үштік одақ: 
отбасы, мектеп, қоғам 
 
 

1569 

Жумабекова Аида Асановна Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
обучающихся с особыми образовательными 
потребностями 
 

1572 

Жумагалиева Асем Амиржановна, 
Рамазанова Салтанат Кинаевна  

Триада воспитания: взаимодействие 
родителей, педагогов и социума 
 
 

1576 

Ибрагим Айдос Ерболұлы,  
Мамбеталина Алия Сактагановна  

Влияние социальных сетей и онлайн–
коммуникации на раннее выявление 
зависимостей у подростков: возможности и 
риски 
 

1579 

Идрисова Жанна Жакановна  Взаимодействие воспитателя и родителей в 
процессе профессионального 
самоопределения старшеклассников 
 

1583 

Иманкулова Шолпан Аскаровна  Білім беру жүйесіндегі балалар мен 
жастарды тәрбиелеудің құндылықтары: 
тәжірибе, проблемалар және шешімдер 
 

1586 

Каленова Гульбарам Сартайқызы  Күш–жігердің бірлігі: отбасы–мектеп– қоғам 
– жеке тұлғаны тәрбиелеудегі  маңызды 
рӛлі 
 

1590 

Калиниченко Оксана Викторовна, 
Назмутдинов Ризабек Агзамович  

Особенности реализации социального 
партнерства в образовании 
 

1593 

Камзинова Гульжанна Оралбековна  Роль социального партнерства между 
семьей, школой и обществом в 
формировании ценностных ориентиров и 
воспитании личности ребенка в условиях 
современного общества 
 

1597 

Кандалина Татьяна Валентиновна  Воспитывающая среда на основе 
сотрудничества семьи и школы 
 

1601 

Каппасова Шамшырак Еркиновна  Тәрбие процесінде отбасы, мектеп және 
қоғам арасындағы ӛзара әрекеттесудің 
маңыздылығы 

1605 
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1911 

 

Карибаева Ганди Токтаровна, 
Мухамедкалиева Бибигуль Марденовна  

Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 
 

1609 

Кенжетаева  Карлыгаш Амангелдіқызы,  
Туканова Айгерим Кайратовна  

Мектепке дейінгі білім беру процесіндегі 
психолог пен тәрбиешілердің ӛзара 
әрекеттестігі 
 

1612 

Кенжетай Айман Үсенқызы  Поддержка родителей в условиях развода: 
социальное партнерство между семьей, 
школой и обществом 
 

1616 

Кенжина Бахиткуль Казеновна  От семьи к обществу: путь воспитания 
через партнерство 
 

1619 

Клещенкова Алина Андреевна,  
Щеглова Наталья Михайловна  
 

Взаимодействие семьи, школы и общества 
как основа эффективного воспитания 
 
 

1622 

Козлова Светлана Павловна  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности  
 

1626 

Колесник Ирина Сергеевна  Модели социального партнерства в 
воспитательной деятельности: примеры 
успешных практик и программ, 
направленных на объединение усилий всех 
участников воспитательного процесса 
 

1631 

Колмурзинова Балжан Токторбаевна, 
Ерденова Назгуль Бабашевна 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 
 

1635 

Комиссарова Елена Александровна,  
Ахметбекова Жанар Сайлаубайкызы  

Интеграция дошкольного образования в 
единое образовательное пространство 
 
 

1638 

Криштова Надежда Сергеевна,  
Лясота Владислава Вячеславовна  

Использование инновационных форм 
работы с родителями воспитанников в 
условиях реализации проекта «Үндестік» 
 

1642 

Кусаинова Карлыгаш 
Есенгельдыновна,  
Ануфриева Арина Васильевна  

Социальное партнерство семьи и школы в 
сфере воспитания: векторы 
взаимодействия 
 
 

1646 

Кушкинбаева Асем Серикбаевна,  
Кущугулова Асель Маулетовна  

Взаимодействие школы и семьи в процессе 
раннего самоопределения учащихся при 
выборе профессии 
 

1650 

Қылышбекова Айдана Қылышбекқызы  Баланы психологиялық әл–ауқатын 
қалыптастырудағы қоғамның, мектептің 
және отбасының рӛлі 
 

1656 

Лемехова Вера Константиновна  Инклюзивное образование: роль 
партнѐрства в интеграции детей с особыми 
образовательными потребностями 
 

1659 

Липинская Евгения Эдуардовна 
Танасейчук Светлана Владимировна  

Взаимодействие семьи и школы: проблемы 
и пути решения 
 
 

1662 
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Майленова Аида Аяшевна  Синергия воспитания: Альянс семьи, школы 
и общества для гармоничного развития 
ребенка 
 

1667 

Макаева Жанара Ашимовна  Роль социального партнерства в практике 
учителя казахского языка в детском саду 
 

1670 

Маканова Анар Жарулловна Педагогические условия становления  
позитивного отношения учащегося к 
окружающему миру 
 

1674 

Маканова Гульнара Исенкильдаевна,  
Ахмадиева Макпал Бейсембаевна  

Роль семьи, колледжа и предприятий в 
формировании профессиональных навыков 
студентов 
 

1679 

Маралбаева Жалынсын 
Ульмесхановна,  
Фатеева Юлия Юрьевна  
 

Единство в воспитании: социальное 
партнерство семьи, школы и общества как 
ключ к развитию молодѐжи 
 
 

1682 

Махмутова Мархаба Даулетжановна, 
Молдахметова Алия Досымбековна  

Исследование влияния метода ТРИЗ на 
развитие креативного мышления учащихся 
7 классов на уроках искусства 
 
 

1685 

Мендаулетова Нургуль Шамбиловна, 
Мендаулетов Алмаз Турсунбаевич  

Тәрбиелік үдерісті арттыру ретіндеотбасы 
мен мектеп арасындағы әлеуметтік 
серіктестік 
 
 

1690 

Молдабекова Нургул Рахимжановна  Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 
 

1695 

Молдабекова Сандугаш Кайрхановна,  
Сыздыкова Баян Рамазановна  
 

Профессиональное становление студентов 
в современных условиях вуза  
 
 

1698 

Моренко Иван Михайлович,  
Магун Татьяна Ярославовна  

Комплексное физическое воспитание в 
реабилитации людей с ограниченными 
возможностями 
 

1701 

Муравьева Людмила Александровна, 
Михайлова Ксения Борисовна  

Родительству стоит учиться! Родительству 
стоит учить! 
 
 

1704 

Мурзагалиева Алия Абдулловна, 
Калинина Анастасия Александровна  

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в деятельности вечерней школы 
 
 

1709 

Мустафинов Дархан Батырханович,  
Чемоданова Галина Иосифовна  

Корреляция между академической 
успеваемостью и профессиональной 
готовностью подростков 
 

1712 

Новолодская Елена Геннадьевна,  
Бажин Павел Борисович  
 

Сотрудничество семьи и школы по 
развитию учебной мотивации младших 
подростков 
 

1716 

Нургожина Гульзира Абикеновна  Білім беру қызметіндегі отбасының, 
мектептің, қоғамның әлеуметтік 
серіктестігінің маңызы 

1720 
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1913 

 

Оводнева  Софья Владимировна  Сотрудничество семьи, образовательных 
учреждений и общественных молодѐжных 
организаций в области профилактики 
негативного воздействия цифровой среды 
 

1723 

Олексюк Тамила Владимировна, 
Варварова Оксана Фанильевна  

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 
 

1727 

Омельчук Анна Михайловна,  
Бауэр Анастасия Владимировна 

Взаимодействие семьи и школы как фактор 
успешной социализации ребѐнка 
 

1730 

Панькова Светлана Леонидовна  Социальное партнѐрство семьи, школы и 
общества: проблемы, возможности 
сотрудничества и перспективы 
 

1733 

Пензина Нина Александровна  Синергия воспитания: роль семьи, школы и 
общества в формировании личности 

1739 

Пірімбетова Манат Оразәліқызы  Мектеп логопедінің рӛлі: балалардың тілдік 
дағдылары мен әлеуметтік бейімделуін 
дамыту 
 

1743 

Полторацкая Алѐна Юрьевна  
 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности: 
ключ к гармоничному развитию личности 
 

1747 

Пращур Марина Валерьевна  Вместе к успеху: партнѐрство семьи, школы 
и общества 
 

1750 

Сабитова Асия Азирхановна  Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 

1754 

Сакенова Зарина Аскаровна,  
Даненова Аида Сайрановна  
 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 
 

1758 

Салыков Амангельды Сапышович,  
Зубко Наталья Николаевна  

Создание условий для формирования 
основы профессионального 
самоопределения обучающихся 
дополнительного образования во 
взаимодействии с семьей и школой 
 

1761 

Сарсенбаева Жанат Каратаевна  Взаимодействие семьи и школы 
 

1764 

Сауекенова Айнур Галымовна, 
Султанова Асылай Галымовна  

Тәрбие қызметіндегі отбасының, мектептің 
және қоғамның әлеуметтік серіктестігі 
 
 

1768 

Сафина Лариса Владиславовна  
 

Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
 

1774 

Сейткалиева Айна Султангалиевна  Сотрудничество семьи, школы и общества в 
воспитательном процессе  
 

1779 

Серкешбаева Гүлжанат 
Нұрмағамбетқызы  

Тұлға қалыптастырудағы фольклордың 
тағылымдық мәні 
 

1784 

Серова Людмила Валерьевна  Синергия воспитания: школа, семья, 
общество 

1787 

Сияфутдинова Зарина Фангатовна  Активное сотрудничество с родителями в 1793 
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1914 

 

детском саду с использованием 
интерактивных технологий через работу 
школы ПАП 
 

Султанова Ажар Каиргельдиновна,  
Лазаренко Дарья Дмитриевна  

Организация работы с семьѐй по 
патриотическому и нравственному 
воспитанию младших школьников с 
использованием ИКТ 
 
 

1796 

Сынабаева Акмарал Мусатраковна  Отбасы мен мектеп арасындағы байланыс: 
тәрбие процесіндегі ӛзара түсіністік пен 
қолдау 
 
 

1800 

Тойбазарова Марал Аймаганбетовна  Ғылыми–педагогикалық консалтинг 
педагогтердің кәсіби дамуын сүйемелдеу 
құралы ретінде: тәжірибе, проблемалар мен 
бағыттар 
 

1804 

Трухан Наталья Олеговна,  
Алабаева Сымбат Кайркеновна  

Взаимодействие семьи и школы в 
воспитательной деятельности 
 
 

1807 

Тулебаева Алия Фазылхановна, 
Шинкаренко Вера Ивановна  

Социальное партнѐрство семьи и школы в 
воспитательной деятельности 
 
 

1811 

Унасбаева Гульжан Алгабековна  Проблемы человеческой природы в 
произведениях Адольфа  
Арцишевского 
 

1816 

Уразбекова Кульбарам Жаксылыковна  Социальное партнерство дошкольной 
организации с родителями воспитанников 
 
 

1819 

Уралбаев Амагельды Абишевич, 
Клопоцкая Любовь Васильевна  

Развитие интеллектуальных и творческих 
способностей учащихся начальных классов 
посредством обучения игре в шахматы 
 

1823 

Фатхудинова Ирина Владимировна  Безопасность труда начинается с детства 
 
 

1826 

Хайруллина Оксана Нурулловна, 
Хайруллин Хикмэт Нуруллович  

Организация психолого – педагогической 
информационно – просветительской 
деятельности с представителями 
родительской общественности в вопросах 
семейного воспитания 

1830 

Харченко Ольга Геннадьевна  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности: 
ключ к успешному воспитанию детей 
 

1835 

Хилимончик Наталья Александровна  Сотрудничество школы и семьи в развитии 
у младших школьников интереса к чтению 
 

1838 

Чайка Камила Юрьевна,  
Демисенова Шнар Сапаровна  

Готовность ребенка к обучению в школе как 
психолого–педагогическая проблема 
 
 

1841 
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1915 

 

Шалгимбеков Айбек Батырханович  Формирование функциональной 
грамотности обучающихся посредством 
исторического краеведения 
 

1846 

Шатских Анастасия Александровна  
 

Гармония воспитания: семья, школа и 
общество – единый вектор развития 
 

1849 

Шахматова  Анастасия Ивановна, 
Мехова Галина Францевна  

Взаимодействие семьи, школы и общества 
в воспитании ребенка с особыми 
образовательными потребностями 
 

1852 

Швец Наталья Алексеевна,  
Попова Ольга Викторовна  

Инновационные среды и технологии 
воспитательной деятельности: партнерство 
профессиональной образовательной 
организации, школы, семьи, социума 
 
 

1856 

Шудабаева Назым Темирбековна, 
Нурмуканова Гульназ Тулендыевна  

Организация внеурочной деятельности 
обучающихся с особыми образовательными 
потребностями в условиях инклюзивного 
образования 
 

1860 

Шхан Нұрлан Елемесұлы  «Біртұтас тәрбие» бағдарламасы 
аясындағы тағылым бағдарламасы 
 

1864 

Шымбергенова Акмарал Бахытжановна  
 

Исследовательская работа по 
литературному краеведению: путь к 
формированию гражданской позиции и 
патриотизма 
 

1870 

Щетинкина Светлана Ефимовна  О роли социального партнерства семьи, 
школы и общества в учебно–
воспитательном процессе 
 

1872 

Яйчук Татьяна Владимировна  Консолидация усилий семьи, школы и 
общества как фактор успешной 
социализации личности школьника 
 

1877 

Ясменко Руслан Александрович  Социальное партнерство семьи, школы и 
общества в воспитательной деятельности 
на уроках физической культуры 
 
 

1880 

Содержание пленарных докладов / Пленарлық баяндамалар мазмұны 
 

1884 

Содержание 1 секции / 1 секция мазмұны  
 

1885 

Содержание 2 секции / 2 секция мазмұны  
 

1901 

Содержание 3 секции / 3 секция мазмұны  
 

1907 

 


